

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2020 г.

Организация ПАО "МОСТОТРЕСТ"
Идентификационный номер налогоплательщика _____
Вид экономической деятельности Производство общестроительных работ по строительству мостов, надземных автомобильных дорог, тоннелей и подземных дорог
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичное акционерное общество/частная собственность
Единица измерения: тыс. руб.
Местонахождение (адрес) 121087 г. Москва ул. Баркляя д.6 стр.5

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД
по ОКФС/ОКФС
по ОКЕИ

| К О Д Ы | | |
|------------|----|------|
| 0710001 | | |
| 30 | 09 | 2020 |
| 01386148 | | |
| 7701045732 | | |
| 42.11 | | |
| 1 22 47 | 16 | |
| 384 | | |

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ☐ Да ☐ Нет
Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество
(при наличии) индивидуального аудитора _____

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской
организации/индивидуального аудитора
Основной государственный регистрационный номер
аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН
ОГРН/ОГРНИП

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 2020 г. | На 31 декабря 2019 г. | На 31 декабря 2018 г. |
|--|-------------------------|--------------------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| АКТИВ | | | | | |
| I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | | |
| Нематериальные активы | 1110 | 1 468 | 1 730 | 1 544 | |
| Результаты исследований и разработок | 1120 | 101 416 | 75 834 | 35 892 | |
| Нематериальные поисковые активы | 1130 | | 0 | 0 | |
| Материальные поисковые активы | 1140 | | 0 | 0 | |
| Основные средства, в том числе: | 1150 | 4 032 409 | 3 978 811 | 4 259 093 | |
| основные средства | 1150/1 | 3 944 360 | 3 846 059 | 4 145 410 | |
| капитальные вложения | 1150/2 | 57 988 | 88 040 | 113 307 | |
| оборудование к установке | 1150/3 | 30 061 | 44 712 | 376 | |
| Доходные вложения в материальные ценности | 1160 | 5 894 | 6 088 | 6 346 | |
| Финансовые вложения, сроком погашения более 12 мес., в том числе: | 1170 | 13 762 648 | 12 758 412 | 12 786 179 | |
| инвестиции в дочерние общества | 1170/1 | 10 743 729 | 9 694 219 | 10 206 622 | |
| прочие | 1170/2 | 3 018 919 | 3 064 193 | 2 579 557 | |
| Отложенные налоговые активы | 1180 | 7 849 493 | 6 833 109 | 6 533 093 | |
| Прочие внеоборотные активы, в том числе | 1190 | 214 666 | 275 199 | 324 269 | |
| ИТОГО по разделу I. | 1100 | 25 967 994 | 23 929 183 | 23 946 416 | |
| II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | | |
| Запасы, в том числе: | 1210 | 12 869 663 | 8 906 272 | 10 320 953 | |
| сырье и материалы | 1210/1 | 9 759 124 | 7 000 047 | 6 686 619 | |
| затраты незавершенного производства | 1210/2 | 2 865 785 | 1 582 853 | 3 135 659 | |
| готовая продукция и товары для перепродажи | 1210/3 | 237 199 | 312 400 | 484 638 | |
| прочие | 1210/4 | 7 555 | 10 972 | 14 037 | |
| Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | 19 975 | 36 887 | 20 100 | |
| Дебиторская задолженность | 1230 | 62 376 877 | 51 284 342 | 49 535 134 | |
| долгосрочная, в том числе: | 1231 | 6 233 154 | 3 857 467 | 21 902 310 | |
| покупатели и заказчики | 1231/1 | 2 157 148 | 690 932 | 21 658 976 | |
| авансы выданные | 1231/2 | 3 541 710 | 2 582 206 | 85 019 | |
| прочие дебиторы | 1231/3 | 534 296 | 584 329 | 158 315 | |
| краткосрочная, в том числе: | 1232 | 56 143 723 | 47 426 875 | 27 632 824 | |
| покупатели и заказчики | 1232/1 | 21 134 091 | 22 447 926 | 13 158 636 | |
| авансы выданные | 1232/2 | 20 067 921 | 11 893 061 | 11 695 826 | |
| прочие дебиторы | 1232/3 | 14 941 711 | 13 085 888 | 2 778 362 | |
| Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 37 395 948 | 16 085 573 | 23 075 844 | |
| Денежные средства и денежные эквиваленты, в том числе: | 1250 | 30 502 309 | 56 655 394 | 34 585 079 | |
| денежные эквиваленты | 1250/1 | 12 200 000 | 25 500 000 | 8 590 000 | |
| Прочие оборотные активы | 1260 | 151 068 | 151 151 | 9 526 | |
| ИТОГО по разделу II | 1200 | 143 315 840 | 133 119 619 | 117 546 636 | |
| БАЛАНС | 1600 | 169 283 834 | 157 048 802 | 141 493 052 | |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 2020 г. | На 31 декабря 2019 г. | На 31 декабря 2018 г. |
|-----------|---|--------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| | ПАССИВ | | | | |
| | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | | |
| | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады) | 1310 | 39 510 | 39 510 | 39 510 |
| | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 1320 | | 0 | 0 |
| | Переоценка внеоборотных активов | 1340 | 70 327 | 79 508 | 86 481 |
| | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | 6 525 580 | 6 554 628 | 6 554 628 |
| | Резервный капитал, | 1360 | 9 877 | 9 877 | 9 877 |
| | в том числе: | | | | |
| | резервы, образованные в соответствии с учредительными документами | 1360/1 | 9 877 | 9 877 | 9 877 |
| | Нераспределенная прибыль, в том числе: | 1370 | 15 835 588 | 15 610 424 | 13 869 899 |
| | ИТОГО по разделу III | 1300 | 22 480 882 | 22 293 947 | 20 560 395 |
| | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1410 | 22 603 606 | 53 403 606 | 5 000 000 |
| | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 2 449 236 | 1 279 896 | 931 134 |
| | Оценочные обязательства | 1430 | | 0 | 0 |
| | Задолженность по полученным авансам (предварительной оплате) | 1440 | 9 779 262 | 15 123 693 | 1 363 262 |
| | Прочие обязательства | 1450 | 2 125 293 | 1 967 459 | 17 790 904 |
| | ИТОГО по разделу IV | 1400 | 36 957 397 | 71 774 654 | 25 085 300 |
| | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1510 | 63 451 321 | 17 857 739 | 37 077 585 |
| | Кредиторская задолженность | 1520 | 42 609 679 | 40 602 013 | 55 201 674 |
| | поставщики и подрядчики, покупатели и заказчики | 1520/1 | 13 685 509 | 16 184 893 | 22 457 900 |
| | задолженность перед персоналом организации | 1520/2 | 237 | 508 751 | 572 122 |
| | задолженность перед государственными и внебюджетными фондами | 1520/3 | 33 | 402 499 | 453 419 |
| | задолженность по налогам и сборам | 1520/4 | 1 147 826 | 5 451 636 | 6 059 811 |
| | задолженность по полученным авансам (предварительной оплате) | 1520/5 | 27 654 277 | 17 945 648 | 25 552 203 |
| | прочие кредиторы | 1520/6 | 121 797 | 108 586 | 106 219 |
| | Доходы будущих периодов | 1530 | 1 345 569 | 1 349 247 | 79 475 |
| | Оценочные обязательства | 1540 | 2 248 888 | 2 982 219 | 3 318 931 |
| | Прочие обязательства | 1550 | 190 098 | 188 983 | 169 692 |
| | ИТОГО по разделу V | 1500 | 109 845 555 | 62 980 201 | 95 847 357 |
| | БАЛАНС | 1700 | 169 283 834 | 157 048 802 | 141 493 052 |

Руководитель

Дата подписания:

"29" октября 2020г.

(подпись)

Власов Владимир
Николаевич

Главный бухгалтер



(подпись)

Евдокимов Константин
Константинович

Отчет о финансовых результатах
9 месяцев 2020 г.

| | | | |
|---|--|--------------------------|------------|
| Организация | ПАО "МОСТОВТРЕСТ" | Форма по ОКУД | 0710002 |
| Идентификационный номер налогоплательщика | | Дата (год, месяц, число) | 30 09 2020 |
| Вид деятельности | Производство общестроительных работ по строительству мостов, надземных автомобильных дорог, тоннелей и подземных дорог | по ОКПО | 01386148 |
| Организационно-правовая форма / форма собственности | Публичное акционерное общество/частная собственность | ИНН | 7701045732 |
| Единица измерения: | тыс.руб. | по ОКВЭД | 42.11 |
| | | по ОКОПФ / ОКФС | 1 22 47 16 |
| | | по ОКЕИ | 384 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За 9 месяцев 2020 г. | За 9 месяцев 2019 г. |
|-----------|---|-------------|----------------------|----------------------|
| | 1 | 2 | 3 | 4 |
| | Выручка, в том числе: | 2110 | 57 279 673 | 48 822 061 |
| | СМР собственными силами, принятые Заказчиком (Генподрядчиком) по форме КС-2 | 2110.1 | 24 768 588 | 13 941 409 |
| | СМР силами субподрядчиков, принятые Заказчиком (Генподрядчиком) по форме КС-2 | 2110.2 | 24 115 408 | 17 378 761 |
| | непредъявленная выручка | 2110.3 | 5 280 366 | 14 940 710 |
| | работы и услуги по содержанию и эксплуатации объектов транспортной инфраструктуры | 2110.4 | 1 926 615 | 1 328 258 |
| | прочая реализация | 2110.5 | 1 188 696 | 1 232 923 |
| | Себестоимость продаж, в том числе: | 2120 | (50 432 789) | (41 215 555) |
| | себестоимость СМР собственными силами | 2120.1 | (25 676 256) | (22 015 951) |
| | себестоимость СМР силами субподрядчиков | 2120.2 | (22 541 836) | (17 362 180) |
| | себестоимость работ и услуг по содержанию и эксплуатации объектов транспортной инфраструктуры | 2120.3 | (1 989 122) | (1 261 701) |
| | себестоимость прочей реализации | 2120.4 | (225 575) | (575 723) |
| | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 6 846 884 | 7 606 506 |
| | Коммерческие расходы | 2210 | (7 488) | (15 434) |
| | Управленческие расходы | 2220 | (4 461 638) | (4 090 362) |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 2 377 758 | 3 500 710 |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | 71 708 | 2 622 990 |
| | Проценты к получению | 2320 | 2 379 321 | 4 559 664 |
| | Проценты к уплате | 2330 | (4 302 138) | (4 700 249) |
| | Прочие доходы | 2340 | 1 824 763 | 1 761 017 |
| | Прочие расходы | 2350 | (1 914 324) | (2 005 201) |
| | Доходы от получения бюджетных средств на финансирование капитальных затрат | 2360 | 0 | 0 |
| | Расходы, связанные с реорганизацией | 2370 | (68 075) | 0 |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | 369 013 | 5 738 931 |
| | Налог на прибыль | 2410 | (221 535) | (783 798) |
| | в том числе: | | | |
| | текущий налог на прибыль | 2411 | 0 | 0 |
| | отложенный налог на прибыль | 2412 | (221 535) | (783 798) |
| | Прочее, в том числе: | 2460 | (82) | 2 511 |
| | сумма налогов, доначисленная (начисленная к уменьшению) в связи с обнаружением ошибок (искажений) в предыдущие штрафные санкции и пени, уплачиваемые организациями за нарушения налогового и иного законодательства | 2460.1 | 0 | 3 531 |
| | сумма списанных отложенных налоговых активов | 2460.2 | (105) | (851) |
| | сумма списанных отложенных налоговых обязательств | 2460.3 | 21 | (207) |
| | сумма списанных отложенных налоговых обязательств | 2460.4 | 2 | 38 |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | 147 396 | 4 957 644 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За 9 месяцев 2020 г. | За 9 месяцев 2019 г. |
|-----------|---|------|----------------------|----------------------|
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | | |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | | |
| | Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода | 2530 | | |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | 147 396 | 4 957 644 |
| | Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | 0,00052 | 0,01757 |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | | |

Руководитель

(подпись)

Дата подписания

"29" октября 2020 г.

Власов
Владимир
Николаевич

Главный бухгалтер



(подпись)

Евдокимов
Константин
Константинович